ДОГОВОР
об оказании образовательных услуг
г. Семенов Нижегородской область                                                                             «______»_____________201__г.

_____________________________________________________________________________________
 Именуемый(ая) в дальнейшем «Учащийся», с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация «Консультационно - учебный центр «Престиж», в лице директора Литонина Александра Валентиновича, действующего на основании лицензии 52 Л 01 № 0002686, выданной Министерством образования Нижегородской области от 14.09.2015 и Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Учащемуся услугу по обучению по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В» по учебным предметам в объеме согласно утвержденному Учреждением учебному плану, Учащийся-принять и оплатить услуги Учреждения на условиях, установленных настоящим договором.
1.2. Дата начала обучения: «____» _____________________Место оказания услуг: ____ г. Семенов______________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности «Учреждения»:
2.1.1. Зачислить «Учащегося», выполнившего установленные Уставом условия приема.
2.1.2. Произвести обучение в полном объеме по утвержденной программе подготовки водителей.
2.1.3. Обеспечить учебный процесс средствами обучения, кабинетом, преподавателями и мастерами производственного обучения вождению.
2.1.4. Создать «Учащемуся» условия обучения согласно правил производственной санитарии.
2.1.5. Произвести предоставление в ГИБДД для сдачи экзамена.
2.1.6. Сохранить место за «Учащимся» в случае пропуска занятий по уважительной причине, с учетом оплаты услуг, предусмотренным пунктом 1.2. настоящего договора.
2.2. Обязанности «Учащегося»:
2.2.1. Своевременно предоставить необходимые документы для оформления учебной и отчетной документации.
2.2.2. Своевременно вносить плату за образовательные услуги.
2.2.3. Не допускать порчи технических и других средств обучения. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Учреждения», в соответствии с законодательством РФ.
2.2.4. Своевременно посещать занятия, выполнять домашние и контрольные задания, задаваемые преподавателем.
2.2.5. Не допускать случаев прибытия на занятия с опозданием, в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
2.2.6. Изучить теоретический курс по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В», освоить практические навыки вождения автомобиля, сдать внутренний экзамен по знанию Правил Дорожного Движения в «Учреждении».
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Ответственность «Учреждения»:
3.1.1. В случае невыполнения условий настоящего договора «Учреждение» несет ответственность в соответствии с законодательством РФ,
3.1.2. За причинение какого-либо вреда в случае совершения ДТП во время практического обучения вождению ответственность в соответствии с п.1.2. Правил дорожного движения РФ несет инструктор Учреждения.
3.2. Ответственность «Учащегося»:
3.2.1. В случае невыполнения условий договора, нарушения внутреннего распорядка «Учреждения», появление на занятиях в алкогольном или наркотическом опьянении, систематические пропуски занятий без уважительной причины (более 3-х учебных дней), Учащийся» может быть отчислен из «Учреждения». Возврат денежных средств в этом случае не производится.
4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1.Стоимость образовательных услуг, с учетом  ГСМ, составляет   23500 рублей. Из которых стоимость обучения составляет 17150руб. и стоимость ГСМ 4850руб.. «Учащийся» оплачивает услуги безналичным способом  в кассу  «Саровбизнесбанк» на расчетный счет автошколы «Престиж»,   в полном размере или 30% стоимости на момент начала занятий, 30% в течении первого месяца обучения и остальные 40% не позднее чем за 10 дней до окончания обучения.
4.2. «Учащемуся» предоставляется сдача в автошколе итоговой аттестации два раза, третья сдача составляет 1000 руб. безналичным способом  в кассу  «Саровбизнесбанк» на расчетный счет автошколы «Престиж».
4.3. При сдаче повторного практического экзамена в ГИБДД по вождению, «учащемуся» необходимо обратиться в автошколу для оказания услуг по аренде автодрома и автомашины, сдача повторного экзамена составляет 700 рублей. Оплата производится безналичным способом  в кассу  «Саровбизнесбанк» на расчетный счет автошколы «Престиж» за 2 дня до сдачи экзамена. В случае неявки «учащегося» на экзамен в ГИБДД, сумма не возвращается.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2. «Учащийся» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Учреждению» фактически понесенных им расходов.
5.3. «Учреждение» вправе отказаться от исполнения договора лишь при условии полного возмещения убытков «Учащемуся».
5.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в случае невыполнения одной из сторон условий договора или по взаимному согласию.
                                                                6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. В случае невозможности продолжения обучения, по уважительной причине, «Учащийся» предупреждает администрацию «Учреждения» личным письменным заявлением. «Учащемуся» возвращается не реализованная на обучение сумма денежных средств, либо предлагается пройти обучение в последующих группах в удобное для него время.
6.2. В случае несвоевременной оплаты «Учащийся» может быть исключен из учебной группы.
6.3. В случае несвоевременного предоставления документов «Учащимся» для оформления учебной документации «Учреждение» снимает с себя ответственность за допуск «Учащегося» к аттестационным и квалификационным экзаменам.
6.4. За достоверность предоставленных документов и сведений, указанных в них, ответственность несет «Учащийся».
                                                                  7. СРОК ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с «_____»     ____________  201__ года и считается прекращенным по день сдачи экзамена в «Учреждении», либо с момента отчисления «Учащегося» согласно пунктам 3.2.2. и 6.2.
	УЧРЕЖДЕНИЕ
АНО КУЦ «Престиж»
Юр. Адрес: 606650, Нижегородская область,
г. Семенов, ул. Груздева, д. 14.
ИНН 5228057469
КПП 5228011001
ОГРН 1155200001802
Р/С  40703810914250000046
К/С 30101810200000000721
ПАО «САРОВБИЗНЕСБАНК»

	УЧАЩИЙСЯ
ФИО:

Паспортные данные:

Адрес регистрации:

№ телефона:

М.п.
Директор______________  А.В.Литонин                                     Учащийся_______________________________